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Valmistelija Ulla Norrbo 
 
Oikeusministeriö pyytää lausuntoa työryhmän mietinnöstä 2025:50. 
Mietintö sisältää ehdotuksen uudeksi valmiuslaiksi.   
 
Lausuntokierroksella oleva esitys on valmisteltu laajapohjaisissa 
työryhmissä, joiden tukena on toiminut eduskuntaryhmien muodostama 
parlamentaarinen seurantaryhmä. 
 
Uudistuksen valmistelu liittyy pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmaan, 
jonka mukaan valmiuslain kokonaisuudistuksella rakennetaan tarvittavat 
toimivaltuudet kriisien johtamiseen ja varautumiseen siten, että 
yhteiskunnan toimintaedellytykset turvataan poikkeusoloissa. 
  
Esityksessä ehdotetaan valmiuslain kaikkien osa-alueiden 
ajantasaistamista vastaamaan muuttunutta Euroopan turvallisuustilannetta, 
yhteiskuntaan kohdistuvia nykyaikaisia uhkia, koronapandemian 
kokemuksia sekä yhteiskunnallista ja oikeudellista kehitystä. Merkittäviä 
muutoksia ehdotetaan muun muassa varautumisvelvollisuuteen ja 
toimivaltuussäännöksiin. Toimivaltuuksien käyttöönottomenettelyä on 
uudistettu erityisesti pandemian aikaisista kokemuksista oppien. 
 
Uudistuksessa on pyritty kiinnittämään erityistä huomiota valmiuslain ja 
sen toimivaltuuksien tosiasialliseen toimivuuteen kriisitilanteessa. Nykyistä 
valmiuslakia uudistettiin viimeksi vuonna 2022 täydentämällä 
poikkeusolojen määritelmää uudella hybridivaikuttamista koskevalla 
kohdalla. Kyseinen osittaisuudistus kattoi kuitenkin vain osan valmiuslain 
uudistamistarpeista eikä sen yhteydessä ollut mahdollisuutta arvioida 
valmiuslakia tai sen ajantasaisuutta muilta osin. 
 
Työryhmän mietintö sisältää ehdotuksen uudeksi valmiuslaiksi, jolla 
kumottaisiin voimassa oleva samanniminen laki. 
 
Mietinnöstä voi jättää lausunnon lausuntopalvelussa 27.2.2026 asti. 
 

Yritysvaikutukset - 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Mika Hatanpää 
  
Päätösehdotus  

Kankaanpään kaupunginhallitus antaa liitteen mukaisen lausunnon. 

 
 

Päätös  
Ehdotus hyväksyttiin. 

 
Täytäntöönpano lausuntopalvelu 
 
Lisätietoja antaa Ulla Norrbo p. 044 577 5202 
 



 


